
Poz. 538 i 539 —  1244 Dziennik Ustaw Nr 84

Art. 1. Art. 458 § 2 kodeksu zobowiązań 
(Dz. U. R. P. z 1933 r. Nr 82, poz. 598) otrzymu
je brzmienie:

,,§ 2. Jeżeli ustawa lub umowa nie zawie
ra korzystniejszych dla pracownika postano
wień, prawo, określone w paragrafie poprzedza
jącym, służy mu przez okres dwóch tygodni 
wówczas, gdy stosunek pracy trwał już pół roku 
przed powstaniem przeszkody, a w przypadku 
powołania pracownika na ćwiczenia wojsko
wa — bez względu na czas trwania stosunku 
pracy przed powołaniem na te ćwiczenia.".

Art. 2. Do art. X przepisów wprowadzają
cych kodeks zobowiązań (Dz. U. R. P. z 1933 r. 
Nr 82, poz. 599) dodaje się § 3 w brzmieniu:

,,§ 3. Przepis art. 458 kodeksu zobowiązań 
stosuje się do pracowników, wymienionych w 
§ 1 pkt 1), w przypadku powołania pracownika 
na ćwiczenia wojskowe.".

Art. 3. Z uprawnień przewidzianych w ko
deksie zobowiązań oraz w innych aktach usta* 
wodawczych w zakresie wynagrodzenia pra
cowników powołanych na ćwiczenia wojskowe, 
korzystają także pracownicy powołani na prze
szkolenie wojskowe jak również pracownicy 
powołani jako żołnierze rezerwy lub pospolite
go ruszenia do czynnej służby wojskowej ze 
względu na bezpieczeństwo Państwa.

Art. 4. Wykonanie dekretu niniejszego 
porucza się Ministrom Sprawiedliwości i Opie
ki Społecznej.

Art. 5. Dekret niniejszy obowiązuje od 
dnia 14 sierpnia 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Sprawiedliwości: W. Grabowski 
Minister Opieki Społecznej:

Marian Zyndram-Kościałkowski

539
ROZPORZĄDZENIE M INISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Z dnia 26 sierpnia 1939 r.
o zmianie granic gmin miejskich i wiejskich w powiecie czarnkowskim, województwie po

znańskim.

Na podstawie art. 104 rozporządzenia Pre
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1928 r. 
o organizacji i zakresie działania władz ad
ministracji ogólnej (Dz. U. R. P. Z 1936 r. Nr 80, 
poz. 555) zarządzam co następuje:

\
§ 1. Z gminy miejskiej Czarnków w powiecie

czarnkowskim, województwie poznańskim, wyłą
cza się parcele gruntowe Nr 319, 320, 321, 322,

953 954 955324, 323, 316b, 325b, 340b, do g g ,  g *
950951952 953 774 775 713 777 778
29i' 291' 291' 291' 295' 295' 295' 295' 295'
779 780 830 773 781 786 788 903 984
295' 295' 295' 295' 294' 294' 294' 294' 292'
985 9 8 6 7 8 9 9 0 4  991 987 988 989 990
292' 292' 293' 294' 294' 294' 294' 294' 294'

9 9 1 9 9 2 9 9 3  994 995 787 776 614
294' 294' 294' 294' 294' 294' 295' 301'

30? 303 304 ?01 996 997 803 889 888302, 303, 304, 29g, ^  3Q(), 305, 2ęg, 29g, 29g
obręb Czarnków karta 3 o powierzchni 72,12,59 ha,

. „ 745 747 919 746parcele gruntowe Nr m

pół pół
obręb Kruszewo łąki, karta 2 o powierzchni
2,19,87 ha i włącza się je do gminy wiejskiej 
Czarnków w powiecie czarnkowskim tegoż wo
jewództwa.

§ 2. Z gminy miejskiej Wieleń w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskim, wy-

1351łącza się parcelę gruntową Nr (Noteć) ob
ręb Wieleń n.N, karta 2 o powierzchni 1,53,63 ha 
i włącza się ją do gminy wiejskiej Rosko w po
wiecie czarnkowskim tegoż województwa.

§ 3. Z gminy wiejskiej Czarnków w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskim, wy
łącza się następujące parcele gruntowe:

a) należące do gromady Huta Nr 1, 2, 3,
obręb Czarnków karta 7 o powierzchni

8,01,91 ha;
151 .b) należące do gromady Sarbka Nr 106

129 obręb Czarnków karta 5, o powierzchni 
6,10,72 ha;

c) należące do gromady Brzezno Nr 362, 
363, 364, 365, 366, 367, 368, 369, 370, 371,
372, 373, 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380
i 381 obręb Czarnków karta 3 o powierzchni 
25,00,90 ha;

d) należące do gromady Romanowo Dolne
121 143 144 166 167Nr 22, 24, 81, ^  123, ^  pój, 23 > 23 obręb

Czarnków karta 5, Nr 16, 17, obręb Czarn-
i  > ,  *  o o  o n  U l  1 8 0  1 8 1  1 8 2kow karta 6, Nr 88, 89, lQg, lQg, 1Q9

pół pół pół



Dziennik Ustaw Nr 84 — 1245 — Po z, 539

obręb Czarnków karta 7 Nr 463, 464 i 465 obręb 
Czarnków karta 3 o powierzchni 16,80,48 ha 
i włącza się je do gminy miejskiej Czarnków 
w powiecie czarnkowskim tegoż województwa.

§ 4. Z gminy wiejskiej Rosko w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskim, wy
łącza się należące do gromady Zawada parcele 
gruntowe Nr 5d, 5e i 5f obręb Wieleń n.N 
karta 1 o powierzchni 7,26,90 ha i włącza się 
je do gminy miejskiej; Wieleń W powiecie czarn
kowskim tegoż województwa.

§ 5. Z gminy wiejskiej Czarnków W powie
cie czarnkowskim, województwie poznańskim, wy
łącza się następujące parcele gruntowe:

a) należące do gromady Dębe Nr 250 (cmen
tarz) obręb Lubasz karta 1 o powierzchni 
0,14,80 ha;

104b) należące do gromady Ciszkowo Nr
105 313 314 276 . 149 . . ^  , .
66' "64' 63 ’ 56 ‘ -55 °bręb G°ra) tota  1 ° 

powierzchni 1,74,05 ha i włącza się je do 
gminy wiejskiej Lubasz w powiecie czarnkowskim 
tegoż województwa.

§ 6. Z gminy wiejskiej Lubasz w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskim, wy
łącza się następujące parcele gruntowe:

a) należące do gromady Goraj Nr
381 392 127 394, 409 253 131 284 283
2 6 ' 50 ' 27 ' 54 ' 4 8 ' 27 ' 4 9 ' 48 '
186 218 219 291 292 293 185 393 433
54 * 37 ' 37 * 50 ' 50 ' 50 ' 54 ' 50 ' 54 '

436-=-j- obręb Goraj karta 1 o powierzchni 31,18,45 ha; _>4
88b) należące do gromady Lubasz Nr — obręb

Dębe karta 2 o powierzchni 3,40,94 ha i włącza 
się je do gminy wiejskiej Czarnków W powiecie 
czarnkowskim tegoż województwa.

§ 7. Z gminy wiejskiej Lubasz w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskim wyłą
cza się następujące parcele gruntowe:

a) należące do gromady Hamrzysko parcele 
gruntowe Nr 211 obręb Rosko karta 1 o po
wierzchni 0,81,20 ha; —

b) należące do gromady Krucz parcele grun
towe Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 obręb 
Krucz las, karta 10, parcele gruntowe Nr 2, 4, 
5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29,

41
130, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40,

42i —  obręb Krucz las karta 11 o powierzchni
1309,49,90 ha i włącza się je do gminy wiej
skiej Rosko w powiecie czarnkowskim tegoż wo
jewództwa, _

§ 8. Z gminy wiejskiej Rosko w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskitn, wy
łącza się następujące parcele gruntowe:

a) należące do gromady Mężyk parcele grun-
towe Nr 29, 38, 31, 35, 75, 78, £
i 88 obręb Drawsko karta 6, parcele gruntowe
nr nn ni 163 . 164 , , _Nr 90, 91, 162, i obręb Drawsko
karta 7 o powierzchni 3,54,11 ha;

b) należące do gromady Zawada parcele grun
ty o n  i i c  1 4 3  1 6 0  1 6 1  _towe Nr 89, 115, obręb Drawsko

karta 7 o powierzchni 6,82,55 ha;
c) należące do gromady Potrzebowice par

cele gruntowe Nr 1, 2, 3, 4, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30,

7131, ^2 obręb Marylin karta 1, parcele gruntowe 

Nr 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55 obręb Mary-
167 24, 25,

48
lin karta 2, parcele gruntowe Nr
26, 27, 28, 29, 30, 31, 58, 59, 60, 61, 61 a, 62, 
63, 64, 65, 66, 68, 67, 69, 70, 71, 72, 73, 74,
75, 76, 77, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92,
93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103,

168104, -^g-, obręb Marylin karta 3, parcele grunto
we Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, y|, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37 obręb Marylin karta 4, parcele gruntowe Nr 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,16, 
17, obręb Marylin karta 5, parcele gruntowe
Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 162, 165, 166,
167,168,169 obręb Marylin karta 6 o powierzchni

25 32 26818,04,94 ha, parcele gruntowe Nr — , — , —,
33 27 34 28 19 20 17 . 10 , ,
6 * 10' 11' 12' ' '  ' 16' 16' 1 ? 
Drawsko Nadleśnictwo karta 5 o powierzchni
344,54,87 ha;

d) należącą do gromady Potrzebowice par
celę gruntową Nr 216 obręb Piłka karta 1 o po
wierzchni 7,70,10 ha; parcele gruntowe Nr 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46 obręb

399Miały karta 1, parcele gruntowe Nr - y ,  102,
103, 104, 204 obręb Miały karta 3, parcele grun-

__ 198 199 159 OQ . ,towe Nr 27, 96, 97, 98 obręb
58Miały karta 4, parcele gruntowe Nr yy, 39, 40,

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, y ,  y ,  
2, 3, 4, 5, 6 o powierzchni 288,26,45 ha i



Poz. 539, 540 i 541 —  1246 — Dziennik Ustaw Nr 84

włącza się je do gminy_ wiejskiej Drawsko w po- i 
wiecie czarnkowskim tegoż województwa.

§ 9. Z gminy wiejskiej Drawsko w powiecie 
czarnkowskim, województwie poznańskim wyłą
cza się należące do gromady Miały parcele grun- 

070 W A . 335 271 
towe Nr obręb Wrzeszczyna

karta 2 o powierzchni 5,40,00 ha i włącza się 
je do gminy wiejskiej Rosko w powiecie czarn
kowskim tegoż województwa.

§ 10. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem 1 października 1939 r.
Minister Spraw Wewnętrznych:

Sławoj Skład kowski

540
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 25 lipca 1939 r.

w sprawie złożenia przez Francję dokumentu ratyfikacyjnego międzynarodowej konwencji 
z dnia 28 listopada 1919 r. w sprawie określenia najniższego wieku dopuszczania dzieci do pra

cy przemysłowej.

Podaje się niniejszym do wiadomości, zgod
nie z komunikatem Sekretarza Generalnego Li
gi Narodów, że w wykonaniu postanowień art. 7 
międzynarodowej konwencji w sprawie okreś
lenia najniższego wieku dopuszczania dzieci do 
pracy przemysłowej, przyjętej jako projekt dnia 
28 listopada 1919 r. w Waszyngtonie na Ogólnej

Konferencji Międzynarodowej Organizacji Pra
cy (Dz. U. R. P. z 1925 r. Nr 54, poz. 366), zło
żenie w imieniu Rządu Francuskiego dokumen
tu ratyfikacyjnego powyższej konwencji zosta
ło zarejestrowane w Sekretariacie Ligi Naro
dów dnia 29 kwietnia 1939 r.

Minister Spraw Zagranicznych: Beck

541
OŚWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 29 lipca 1939 r.

o złożeniu przez Belgię dokumentu ratyfikacyjnego konwencji z dnia 12 kwietnia 1930 r. 
w sprawie pewnych zagadnień, dotyczących kolizji ustaw o obywatelstwie.

Podaje się niniejszym do wiadomości, na 
podstawie komunikatu Sekretarza Generalnego 
Ligi Narodów, że zgodnie z art. 23 i 26 ust. 2 
konwencji w sprawie pewnych zagadnień doty
czących kolizji ustaw o obywatelstwie, podpi
sanej w Hadze dnia 12 kwietnia 1930 r. (Dz. U. 
R. P. z 1937 r. Nr 47, poz. 361), złożony został 
w Sekretariacie Ligi Narodów dnia 4 kwietnia

1939 r. w imieniu Rządu Belgijskiego doku
ment ratyfikacyjny powyższej konwencji z utrzy
maniem w mocy zastrzeżenia zgłoszonego przy 
jej podpisaniu, oraz uchyleniem, zgodnie z art. 20 
lej konwencji, stosowania jej art. 16 przez Bel
gię-

Minister Spraw Zagranicznych: Beck

Tłoczono z polecenia Ministra Sprawiedliwości w Drukarni Państwowej w Warszawie.

Cena numeru niniejszego 20 gr. Prenumerata Dzienni
ka Ustaw R. P. wynosi w kraju 8 zł kwartalnie (32 zł 
rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
*raz władze samorządu terytorialnego opłacają 6 zł 
Icwartalnie 124 zł rocznie). Do prenumeraty zagra
nicznej dolicza się 4 zł kwartalnie (16 zł rocznie) 
tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wpłacać na
leży z góry przed początkiem każdego kwartału, pół

rocza lub roku. Zamówienia na prenumeratę jak rów
nież na numery pojedyncze wykonywa się jedynie 
po wpłaceniu należności. Reklamacje z powodu nie
otrzymania poszczególnych numerów wnosić należy 
do właściwych urzędów pocztowych niezwłocznie po 
otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Rekla
macji spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie nie 
uwzględnia się. 109549

Wpłaty należy wnosić do P. K. O. na konto 'czekowe Dziennik Ustaw R. P. Nr 30-130 
lnb do Redakcji Dziennika Ustaw R. P. w Warszawie, ul. Długa 50.


